
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ  

КОМИТЕТ                           

КАМСКО-УСТЬИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО  

РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 
 ул. Калинина, д.31,  

пгт. Камское Устье, 422820 

 

 

ТАТАРСТАН  

РЕСПУБЛИКАСЫ 

КАМА ТАМАГЫ  

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ  

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 
 

 

 

Калинин урамы, 31 йорт,                                 

штп. Кама Тамагы, 422820 

 

тел.: (884377) 2-18-85, факс: 2-20-70,  e-mail: Kamuste.Ispolkom@tatar.ru, http://kamskoye-ustye.tatarstan.ru. 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ           КАРАР 

     05.05.2023                                                                          № 586 

                                                                                                               
О внесении изменений в постановление 
Исполнительного комитета Камско-
Устьинского муниципального района 
Республики Татарстан от 21.12.2018 № 1062 
«Об утверждении Административного 
регламента предоставления муниципальной 
услуги по установлению публичного 
сервитута в отдельных целях»  
 

В соответствии с Федеральными законами от 14 июля 2022 года № 284-ФЗ «О 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и № 312-
ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О ведении гражданами садоводства и 
огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации» и отдельные законодательные акты 
Российской Федерации», Исполнительный комитет Камско-Устьинского муниципального 
района Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Внести в постановление Исполнительного комитета Камско-Устьинского 

муниципального района Республики Татарстан от 21.12.2018 
№ 1062 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной 
услуги по установлению публичного сервитута в отдельных целях» следующие изменения: 

 
1.1. в подпункте 6 пункта 2.5. части 2 приложения после слов «для реконструкции» 

дополнить словами «, капитального ремонта»; 
1.2.  подпункт 4 пункта 2.9. части 2 изложить в следующей редакции: «осуществление 

деятельности, для обеспечения которой испрашивается публичный сервитут, а также 
вызванные указанной деятельностью ограничения прав на землю повлекут невозможность 
использования или существенное затруднение в использовании земельного участка и 
(или) расположенного на нем объекта недвижимого имущества;»; 

1.3. в подпункте 6 пункта 2.9. части 2 дополнить словами дополнить словами «, за 
исключением случая установления публичного сервитута в целях капитального ремонта 
инженерных сооружений, являющихся линейными объектами, а также в целях 
капитального ремонта участков (частей) таких инженерных сооружений». 

 



2. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале правовой 
информации Республики Татарстан и разместить на официальном сайте Камско-
Устьинского муниципального района Республики Татарстан в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
руководителя Исполнительного комитета Камско-Устьинского муниципального района (по 
экономическому развитию) М.Х. Хабибуллову. 

 
 
 
И.о. руководителя                                                                          Р.Р. Баржанов 


